各位

静岡県自閉症協会

会長  津田明雄

 自閉症児・者 野外集団訓練（キャンプ）開催のご案内

新緑の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会の活動につき

ましてもご支援・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、例年親子で参加できる事業として行っております、「野外集団訓練（キャンプ）」を本年

も下記の通り開催することとなりました。

ぜひ多数のみなさまのご参加を賜りますようご案内申し上げます。

記

１．開催日時 2017 年 8 月 11 日（金）13：00～ 8 月 13 日（日）13：00

２．会場   静岡県立三ケ日青年の家 （浜松市北区三ヶ日町都筑 523-1  ℡053-526-7156）

３．目的  ①保護者、指導者を対象とする研修

      ②親から離れてボランティアの方と一緒に遊び、生活

      ③参加者相互の交流

４．保護者、指導者研修内容

 ＜メインテーマ＞ 障害の理解と本人、家族の幸せについて考える

１１日（金）

午後 講演１

「自閉症スペクトラムの理解と支援」

  ・自閉症スペクトラムを理解する

  ・幼児期から学齢期に重点を置きながら事例の紹介

 講師：笠合 竜明 先生

（相談支援事業所 きずな 主任 相談支援員）

１２日（土）

    内容については調整中ですが、それぞれ３０分から１時間程度の時間で、次のようない

ろいろな方からお話をいただく方向で調整中です。

    ○保護者 ○兄弟 ○県内で相談事業や福祉事業を行っている人

１３日（日）

子育ての悩みと、子どもの成長

   ディスカッション           120 分

  まとめ                30 分

５．費用および申し込み

(1) 参加費   一人につき 1 泊 2 日  6,000 円（食事代含む）

           2 泊 3 日  7,500 円（食事代含む）

宿泊なし  1 日につき 500 円（食事代別）

（食事代： 昼食 570 円・夕食 870 円）

     ※ 会員以外の方は上記の金額にそれぞれ 500 円を加えた額

        会員には、賛助会員、研究会員を含みます。

※ 申込み受付後に、振り込み口座をご連絡いたしますので、ご入金ください。

(2) 申し込み・お問合せ先

○ 申込書にご記入の上、次に FAX でお申込みください。津田明雄

    FAX (０５３)５７６－１７１９

 ○ お問い合わせなどは、次のアドレスに設置している当協会のメールシステムから

お願いいたします。

    http://www.ei-21.com/asj-shizuoka/formmail/index.html

 (3) 申し込み締め切り

     ６月１７日（土）

※ 定員（対象児・者 40 名位）を超える場合は、申し込み順とさせていただきますので、

予めご了承ください。なお、準備の都合もありますので、できるだけ早めにお申し込

みください。

６．その他

(1) 参加される対象児・者の方については、必要な支援や活動内容を検討するため、別途アン

ケートを郵送いたします。

また、担当の学生ボランティアが、ご家庭を事前に訪問し、お子様とお会いし、保護者の

方のお話をお聞きします。その際の交通費は、各ご家庭の負担となりますので、皆さまから

それぞれのボランティアの方に交通費の実費をお尋ねの上、お支払いください。

(2) 講演、ディスカッションのみの参加で、対象児・者をどうしてもボランティアに預けたい

方はご相談ください。

                                       以上